A pecunia redempturum: id quod, nisi persona legati, facere non poterat. Inserat autem nau abire legatos, quo celerius iter conficerent: & ubiunque Philippum esse audirent, eo proficisci, & illic iusurandum exigere. Illi vero non paruerunt, sed pedestri itinere abiurunt: & cum in Macedoniam peruenissent, tres totos menses desederunt, donec multis Atheniensium oppidis subactis, Philippus reueteretur: ac præter cetera ipso etiam Cerboplete capto. Ac ne reuensis quidem statim dedit iusurandum: sed distulit, dum expeditionem contra Phocenses instruxisset: etiū iij legatos ad eum de bello deponendo miserat. Cum autem contra Phocenses proficisci contaretur: non in fano, vi fieri par erat, sed in cauponā iusurandum dedit, in hac verba: Pacem facio cum Atheniēbus, & Atheniensium sociis, Alensiis & Phocensibus exceptis: quod Alenses hostes essent Pharsaliis, suis amicis. cum Phocensibus autem se pacem facere negabat, quod fanum Delphicum impie violassent. Secunda igitur legatione in Atticam reuerauit, Demosthenes controveriat mouet. decreta Philippi non placere sibi dictitans. Aeschines respondet, Aeschiniis pollicitatio de Alensiis lenses & Phocenses se exceptisse. ne re animaduertsa, Thebani bus & sibi cauerent, quos inuadere ac perdere veller, hos conserua Phocensio. B Athenienses autem de sententia Aeschiniis, tertiam legationem decreuerunt, cognituri, an Philippus staret pollicitationibus Aeschiniis. sed Demosthenes & legationem eiurauit, & se negavit quicquam cum legatione rei habiturum, siue ea bene, siue male obiretur. Tum veritus Aeschines, ne manens domi Demosthenes persuaderet populo, ut Phocensibus auxilium mitteret: simulari, vt ait Demosthenes se agrotare. venit frater eius Eumonus, adductoque medico, iurat & grotare Aeschinem. sic ipsum Eumonum, Aeschiniis loco populū legatum creat. Qui legati cum abiissent: vt in Eubœam peruererunt, audiuerere Phocenses euersos esse à Philippo, & cum dedecore redierunt. Reuersa tertia legatione in Atticam, Aeschines suapte autoritate legatus abiit ad Philippum, vt ait Demosthenes. Sciendum autem est, post legationem singulos legatos rationem reddidisse. Ac primi legati tam præclaré fidem suam probarunt, vt Demosthenes eos decreto ad prandium inuitari iussit. Moris enim erat, legatos, re bene gesta, conuiuo publico excipere. Quidam dubitauit cur eos Demosthenes, si scierit fuisse proditores, ad publicum inuitandos prandium curarit? Ad quod respondemus, eum à prandio propositionum eorum animaduertisse. Ex posteriore autem legatione solus Demosthenes rationem reddidit, quam & Timarchus ignorat. Aeschinem redditurum, cum Timarchus & Demosthenes accusare instituissent, postulat Aeschines, vt inquisitio fiat: factus ab etiā inquisitione, Timarchum proficitæ coniunctum eiicit. Lege enim cauebatur, ne quis impudicus rem publicam administraret. Deinde aggreditur Demosthenes Aeschinem, accusat. Quidam etiam querunt, cur hic tertiae legationis meminerit? Respondemus, eum triennio post dictam diem, causam egisse in iudicio. Missa enim posteriore legatione, Athenienses, cognito Phocensem excidio, ex agris in urbem suam comportant, & in magno sunt tumultu. Triennio post ingressus Demosthenes Aeschinem accusare, duo ei crimina obiicit interitum Phocensem & accepta munera. Sciendum autem est, præcipuum esse crimen, interitum Phocensem, ad cuius probationem altera quæstio incidit propter pecuniam Aeschinem id esse ausum: vt probetur prius crimen de Phocensibus. Hæc & hæc argumento sunt, inquit, illa comparata & instrueta esse. \* Per quæ simul etiam tollit Aeschiniis colorē ad ignorantem & depreciationem configentis. atque argumentorum alia ex prætermis, alia ex factis petiti: quod suffragatus fuerit Philocrat, pacem sine Phocensibus decerenti: quod non exegere iusurandum à Thessalī, Philippi socii: qui non militasset contra Phocenses, si iusurandum dissentit: quod spaciū Philippo præbuerit instruenda contra Phocenses expeditionis: commemoratum enim fuisse de industria, & consumptissime tempus, ne missa classe populus Pylas clauderet. quod deceperit populum data opera, duplii spe:vnā, fore vt Thebani perderetur: altera, vt Phocenses cōseruat, ne spaciū daretur de incolumente Phocensiū deliberādi: cū dixisset, fidē habēdā esse Philippo, qui se illis in gratiam